ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDREIRA

1

ATA 026/2016

VIGESSIMA SESSÃO ORDINÁRIA DA SÉTIMA LEGISLATURA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE CIDREIRA, QUATRO DE JULHO DE DOIS

MIL E DEZESSEIS.

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às vinte horas, reuniram-se no Plenário

Silvio Silveira Saraiva, na Câmara Municipal de Vereadores de Cidreira, para a realização da

vigésima sessão ordinária do ano de dois mil e dezesseis. Iniciando a Sessão, a Presidente Maria

Vicentina Lima da Silva cumprimenta a todos e solicita que o 2º Secretário faça a chamada dos

Vereadores: Ver. Maria Vicentina Lima da Silva (Presidente), Ver. Gilmar da Costa Silva

(Vice-Presidente), Ver. Tomé Cláudio da Silva Cardoso (1º Secretário), Ver. Luiz Paulo

Cardoso (2º Secretário), Ver. Alexsandro Contini de Oliveira, Ver. Mauro de Souza Rocha,

Ver. Luiz Gustavo Silveira Calderon, Ver. Danilo Cestari Filho e Ver. Romildo Oliveira da

Silveira, constatando a presença de todos os Vereadores. Em seqüência a presidente solicita que seja

realizada a leitura do Salmo Bíblico e a leitura da ata da sessão anterior, sendo aprovada por

unanimidade. Dando início ao expediente, para Deferimento, os Pedidos de Providências nº 066,

067/2016, ambos de autoria do Ver. Luiz Paulo Cardoso; os Pedidos de Providências nº 068, 069,

070/2016, de autoria do Ver. Danilo Cestari, todos os pedidos deferidos. Passando para a Ordem do

Dia, para votação final, o Projeto de Resolução nº 004/2016 de autoria do Poder Legislativo, neste

instante o Verº. Luiz Paulo Cardoso solicita retirada do projeto, aceito o pedido por todos; o Projeto

Lei nº 040/2016(“Dispõe sobre a contratação de Vigilância Armada 24 horas nas agencias

bancarias publicas e privadas e nas cooperativas de credito do município de Cidreira / RS “) de

autoria da Bancada do PMDB, aprovado por unanimidade ;  e a prestação de contas do Srº. Milton

Terra Bueno, exercício 2014, aprovado por unanimidade.   Passando para as explicações pessoais o

2º Secretário faz a chamada dos Vereadores inscritos. Após a Presidente encerra a sessão ordinária

do dia quatro de julho de dois mil e dezesseis às dezenove horas e cinqüenta e nove minutos. E para

constar, lavro a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por Maria Irene Mendes Ramos,

Diretora Geral da Câmara Municipal e demais membros da Mesa Diretora e vereadores presentes.

 Maria Vicentina L. da Silva             Gilmar da Costa      Tomé Claudio da S. Cardoso

   Presidente                                 Vice-Presidente                         1º Secretário

          Bancada do PMDB                         Bancada do PTB                     Bancada PMDB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDREIRA

2

  Luiz Paulo Cardoso   Danilo Cestari Filho              Alexsandro Contini

2º Secretário                         Bancada do PDT                             Bancada do PP

  Bancada do PMDB

Mauro de Souza Rocha             Luiz Gustavo Calderon             Romildo Oliveira da Silveira

    Bancada do PSB                         Bancada do PTB                            Bancada do PSB